
RE\596137LV.doc PE 368.216v01-05

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004

«
«««

«
«
«««

«
«

«
2009

Sesijas dokuments

20.12.2005 B6-0677/2005

IETEIKUMA PRIEKŠLIKUMS 
PADOMEI
Ievērojot Reglamenta 114. panta 1. punktu,

iesniedza Antoine Duquesne

ALDE grupas vārdā

par faktoriem, kas veicina terorisma atbalstīšanu un teroristu piesaistīšanu



RE\596137LV.doc PE 368.216v01-05
2/3 RE\596137LV.doc

PE 368.216v01-05

LV

B6-0677/2005

Eiropas Parlamenta ieteikums Padomei par faktoriem, kas veicina terorisma atbalstī
šanu un teroristu piesaistīšanu

Eiropas Parlaments,

– ņemot vērā 2004. gada 24. un 25. marta Eiropadomes sanāksmē pieņemto deklarāciju par c
īņu pret terorismu,

– ņemot vērā pārskatīto rīcības plānu terorisma apkarošanai, kuru pieņēma 2004. gada 17. un 
18. jūnijā Eiropadomes sanāksmē,

– ņemot vērā 2004. gada 5. novembrī Eiropadomes sanāksmē pieņemto “Hāgas programmu 
brīvības, drošības un tiesiskuma stiprināšanai Eiropas Savienībā”,

– ņemot vērā 2004. gada 16. un 17. decembra Eiropadomes secinājumus,

– ņemot vērā 2005. gada 16. un 17. jūnija Eiropadomes secinājumus,

– ņemot vērā Reglamenta 114. panta 1. punktu,

A. tā kā terorisms ir viens no nopietnākajiem draudiem Eiropas Savienības pilsoņu drošībai un 
tā kā šīs problēmas risināšanai vajadzīga globāla rīcība ES iestāžu patiesas sadarbības veidā;

B. tā kā Eiropas Savienībai, pieņemot atbilstīgu politiku, ir jācīnās pret savā starpā cieši saist
ītajiem faktoriem, kuri veicina terorisma atbalstīšanu, noteiktu personu vardarbības 
pastiprināšanos un piekritēju piesaistīšanu, lai veiktu terora aktus,

1. izsaka šādus ieteikumus Eiropadomei un Padomei:

a) jānosaka faktori, kas rada labvēlīgu vidi teroristu vervēšanai gan Eiropas, gan 
starptautiskā līmenī, kā arī jāizstrādā konkrēta ilgtermiņa stratēģija un rīcības plāns tās 
attīstībai, lai pretdarbotos šiem faktoriem; 

b) rūpīgi jāizpēta ekstrēmistisku politisko un reliģisko uzskatu, sociālo un ekonomisko 
apstākļu un citu faktoru saikne ar terora aktiem;

c) jāizmanto un jāpaplašina ārējā atbalsta programmas, lai cīnītos pret faktoriem, kuri daž
ās valstīs veicina tādas vides rašanos, kas atbalsta un leģitimē terorismu, īpaši pievēršot 
uzmanību labai pārvaldei, tiesiskumam un pilsoniskās sabiedrības dalībai;

d) jāizstrādā stratēģija, lai veicinātu starpkultūru un starpreliģiju izpratnes palielināšanos 
starp Eiropu un islama pasauli;

2. uzdod tā priekšsēdētājam nosūtīt šo ieteikumu Padomei un informēšanas nolūkā



RE\596137LV.doc PE 368.216v01-05
3/3 RE\596137LV.doc

PE 368.216v01-05

LV

Eiropadomei un Komisijai.


